1 / 3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS JOÃO PESSOA

DEPARTAMENTO DE INOVAÇÃO, PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA, EXTENSÃO,
CULTURA E DESAFIOS ACADÊMICOS

EDITAL N.º 08 / 2023/ DIPPED/DG/JP/REITORIA/IFPB

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

A Chefia do Departamento de Inovação, Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão,
Cultura e Desafios Acadêmicos (DIPPED), do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia da Paraíba – IFPB – campus João Pessoa, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Portaria n.º 2148, de 24 de outubro de 2022,
publicado no DOU n.º 203, em 25 de outubro de 2022, torna público a
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do processo seletivo de   alunos para o
curso básico de língua e cultura japonesa, módulo 1, regido pelo edital N.º
03 / 2023/ DIPPED/DG/JP/REITORIA/IFPB, de 17 de fevereiro de 2023.

1.1. Vagas para alunos matriculados no Ensino Médio em instituições
públicas, excluindo-se o IFPB;

 Classificação Identificação (RG) OBS

1 4950137 CEEEA Sesquicentenário

Obs: Houve uma única inscrição homologada, as demais 7 vagas foram
redistribuídas.

1.2. Vagas para alunos matriculados no Ensino Médio no IFPB;

Classificação Identificação (SUAP) CRE

1 20222910004 Cota

2 20211750030 Cota

3 20201750033 Cota

4 20201750003 Cota

5 20211750020 Cota

6 20221780008 95,69

7 20201750024 91,85

1. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

2 / 3

8 20221750032 90,27

9 20201750028 87,97

10 20221720032 87,77

11 20201750013 86,43

1.3.  Vagas para alunos matriculados no Ensino superior em instituições
públicas, excluindo-se o IFPB:

Classificação Identificação (RG) OBS

1 4003548 UFPB – História

2 3472936 UFPB - Libras

3 3282712   IFRO - EaD

1.4   Vagas para alunos matriculados no Ensino superior no IFPB;

Classificação Identificação (SUAP) CRE

1 20202270027 Cota

2 20201610025 Cota

3 20191610022 Cota

4 202221140006 96,4

5 20222370040 95,7

6 20222270001 95,95

7 20212610013 94,94

8 20222270002 93,53

1.5  Vagas para professores de escola pública de nível fundamental, médio ou
superior em instituições públicas;

Classificação Identificação (RG) Data e hora de
inscrição

Observação

1 4129248 SDS-PE 2023/02/27 6:57:36 AM

Contemplado

2 M4.090.336 / SSP-MG 2023/02/27 6:14:22 PM

Contemplado

3 2156963 SSDS/PB 2023/02/27 9:31:30 PM  Contemplado

4 2.088.242 2023/03/01 9:49:41 PM

Contemplado,
com Serviço de
intérprete no
par libras/
português

3 / 3

1.6 Vagas para o Público em geral.

Classificação Identificação (RG) Data e hora de inscrição

1 4377274  2023/02/27 00:12:36 AM

2 4.495.108 2023/02/27 00:31:52 AM

3 3139137545 SSP/RS 2023/02/27 10:02:33 AM

2. DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

2.1   A interposição de recurso referente ao presente resultado deverá ser enviada
para o e-mail romeu.nunes@ifpb.edu.br, na data de 03 de março informando,
no corpo do e-mail, o motivo para a contestação e/ou a justificativa do recurso.

3. DISPOSIÇÕES COMPLEMENTARES

3.1   Os casos omissos serão resolvidos pelo chefe do DIPPED e pelo docente
responsável pelo curso ofertado.

João Pessoa, 02 de março de 2023.

Prof. Dr Luís Romeu Nunes
Coordenador do curso

Prof. Dr. Alysson André Régis Oliveira
  Chefe do DIPPED IFPB - campus João Pessoa

		2023-03-02T17:06:45-0300

		2023-03-02T17:19:22-0300